
     
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino 
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 Fax 035/5785852 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
 

Pagina 1 di 1 

Prot.4690/VI3                                                               Costa Volpino,  01/10/2019  
Determina n. 105 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE CON CONTESTUALE 

IMPEGNO DI SPESA RELATIVA ALLA STIPULA DI CONTRATTO DI 
PRESTATORE D’OPERA PER PROGETTO 

“EDUCAZIONE MUSICALE”  
VISTO il Piano dell’offerta formativa triennale (PTOF) 
VISTA la proposta avanzata dalle docenti relativamente al progetto di cui all’oggetto, approvato 

dagli organi collegiali competenti, che richiede il supporto di un esperto  
CONSIDERATE le competenze dei docenti interni all’istituto 
CONSIDERATO che il progetto prevede prestazioni professionali di natura specialistica di esperti e 

che nella scuola non esistono e/o non sono disponibili le professionalità richieste 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e in particolare l’art. 43 
comma 3 contenete le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera 
per l’arricchimento dell’offerta formativa;  

VISTO  il D.lgs.vo 165/01, art. 7 comma 6 e in particolare il 6 bis; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento di un incarico individuale, con contratto 

di lavoro autonomo, di natura occasionale (nb: non si applica Codice dei Contratti ma il 
D.l.vo 165/2001 – vedi circolare D.F.P. n. 20/2008 interpretativa della Legge 244/2007) per 
reperimento di esperti esterni (contratto d’opera intellettuale – art. 2229 c.c.); 

ACCERTATA la copertura finanziaria 
RITENUTO di scegliere quale modalità di scelta del contraente, la pubblicazione di un avviso 

pubblico per il reperimento di esperti esterni 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 3861/IV5 del 06/08/2019 in cui sono indicate le caratteristiche 

professionali e curricolari più adeguate alle prestazioni richieste 
VISTE  le candidature pervenute entro il termine previsto 
VISTO  l’esito dell’avviso pubblico prot. 4099/VI5  del 05/09/2019 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 05/02/2019, con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019;  
    Tutto ciò visto e rilevato 
 

DETERMINA 
- di  affidare alla Sig.ra  Pezzetti Federica, esperta esterna, l’incarico per la realizzazione 

del progetto di cui all’oggetto; 
- di autorizzare la spesa di cui all’oggetto con imputazione al progetto P2/4 del Programma 

annuale 2019 dell’istituzione scolastica 
Importo    complessivo    stimato: €. 1.050,00 onnicomprensivo   di    tutti   gli oneri a carico 
dipendente e datore di lavoro. 
 

                  Il Dirigente Scolastico    
               (Prof.  Nico Rinaldi) 
                                                  

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004690 - 01/10/2019 - VI3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


		2019-10-02T08:54:56+0200
	RINALDI NICO




